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老
人
い
こ
い
の
家「
か
し
の
木
荘
」

は
、
３
月　

日　

で
廃
止
す
る
こ
と

３１

（木）

に
な
り
ま
し
た
。

　

か
し
の
木
荘
は
、
高
齢
者
の
宿
泊

静
養
と
日
帰
り
休
養
の
場
と
し
て
昭

和　

年
に
開
設
し
ま
し
た
が
、
宿
泊

５９
利
用
者
数
の
減
少
か
ら
、
第
３
次
行

財
政
改
革
や
平
成　

年
度
行
政
評
価

１９

シ
ス
テ
ム
に
お
い
て
、
施
設
の
在
り

方
の
抜
本
的
な
見
直
し
を
求
め
ら
れ

て
き
ま
し
た
。

　

検
討
し
た
結
果
、
か
し
の
木
荘
は

そ
の
役
割
に
終
止
符
を
打
ち
、
今
後

は
周
辺
地
域
の
整
備
・
再
編
の
一
環

と
し
て
、（
仮
称
）日
野
市
発
達
支
援

セ
ン
タ
ー
の
建
設
用
地
と
し
ま
す
。

　

施
設
を
利
用
さ
れ
て
い
る
皆
さ
ま

に
は
ご
不
便
を
お
か
け
し
ま
す
が
、

ご
理
解
を
お
願
い
し
ま
す
。

■問
 

高
齢
福
祉
課
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■日
 

１
月　

日　

〜　

日　

※
日
曜
日

１８

（火）

２９

（土）

を
除
く
■場
 

市
役
所
１
階
ロ
ビ
ー
■問
 

市

長
公
室
市
民
相
談
担
当
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■日
 

１
月　

日　

午
前　

時
〜
午
後
２

２３

（日）

１１

時
■場
 

多
摩
平
第
七
公
園
■内
 

餅
つ
き
、

抽
選
会
�
■問
 

阿
川
（
�　

・
１
３
８

５８４

８
）
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�
	

　

収
集
日
と
会
場
は
、今
年
か
ら「
ご

み
・
資
源
分
別
カ
レ
ン
ダ
ー
」
に
掲

載
し
て
い
ま
す
。
収
集
日
・
会
場
番

号
は
各
月
の
暦
の
ペ
ー
ジ
に
、
会
場

地
図
・
受
付
時
間
・
ル
ー
ル
な
ど
は

　

ペ
ー
ジ
に
記
載
し
て
い
ま
す
。

２４
　

ま
た
、
決
め
ら
れ
た
日
時
以
外
に

会
場
へ
持
ち
込
む
と
周
辺
の
方
の
迷

惑
に
な
り
ま
す
。
必
ず
ル
ー
ル
を
守

ど�
な

市
民
生
活

市
民
生
活

後
期
高
齢
者

後
期
高
齢
者

医
療
制
度

医
療
制
度

税

金

税　

金
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２
月
７
日　

に
市
・
都
民
税
申
告

（月）

書
を
発
送
し
ま
す
。
対
象
は
昨
年
、

市
・
都
民
税
の
申
告
を
し
た
方
な
ど

で
す
。
詳
細
は
、
広
報
ひ
の
２
月
１

日
号
で
お
知
ら
せ
し
ま
す
。

■問
 

市
民
税
課
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３
月
に
な
る
と
、
税
務
署
は
大
変

混
雑
し
ま
す
の
で
、
早
め
の
申
告
に

ご
協
力
く
だ
さ
い
。
還
付
を
受
け
る

た
め
の
確
定
申
告
書
は
１
月
か
ら
提

出
出
来
ま
す
。
な
お
、
申
告
書
は
ｅ

－

Ｔ
ａ
ｘ
、
郵
便
、
信
書
便
に
よ
る

送
付
ま
た
は
税
務
署
の
時
間
外
文
書

収
受
箱
へ
の 
投  
函 
で
も
提
出
出
来
ま

と
う 
か
ん

す
。
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国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で
は
、
所

得
税
の
確
定
申
告
書
や
個
人
事
業
者

の
消
費
税
な
ど
の
確
定
申
告
書
な
ど

が　

時
間
作
成
出
来
る
「
確
定
申
告

２４

齢
者
医
療
限
度
額
適
用
・
標
準
負
担

額
減
額
認
定
証
」
の
提
示
が
必
要
で

す
。
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「
限
度
額
適
用
・
標
準
負
担
額
減

額
認
定
証
」を
窓
口
で
提
示
す
る
と
、

入
院
時
の
食
事
代
（
療
養
病
床
の
入

院
時
の
食
事
代
を
含
む
）
が
減
額
さ

れ
、
窓
口
で
支
払
う
医
療
費
の
自
己

負
担
限
度
額
も
減
額
さ
れ
ま
す
。
認

定
証
の
交
付
を
受
け
る
に
は
、
申
請

が
必
要
で
す
※
申
請
月
の
初
日
か
ら

適
用

■対
 

後
期
高
齢
者
医
療
被
保
険
者
で
本

人
を
含
む
世
帯
全
員
が
住
民
税
非
課

税
の
方
■申
 

①
保
険
証
②
認
印
③
平
成

　

年
度
住
民
税
非
課
税
証
明
書
（
平

２２成　

年
１
月
１
日
現
在
、
市
内
在
住

２２
者
で
税
の
申
告
を
さ
れ
た
方
は
不
要
）

を
保
険
年
金
課
へ
持
参
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■内
 

助
成
額
…
健
診
費
用
の
２
分
の
１

※
年
度
内
１
回
で
上
限
２
万
円
。
消

費
税
を
除
く
■対
 

市
内
在
住
で
日
野
市

に
保
険
料
を
納
め
、
滞
納
が
な
い
被

保
険
者
■申
 

受
診
後
６
カ
月
以
内
に
①

認
印
②
領
収
書
③
振
込
先
が
分
か
る

も
の
を
保
険
年
金
課
へ
持
参

�
�
�
�
�
�
�
�

■内
 

助
成
額
…
６
万
円
■対
 

日
野
市
に
保

険
料
を
納
め
、
滞
納
が
な
い
被
保
険

者
が
亡
く
な
っ
た
場
合
に
、
そ
の
葬

祭
を
行
っ
た
方
■申
 

葬
儀
を
行
っ
た
日

の
翌
日
か
ら
２
年
以
内
に
①
認
印
②

葬
祭
の
領
収
書
ま
た
は
会
葬
礼
状
③

振
込
先
が
分
か
る
も
の
を
保
険
年
金

課
へ
持
参

　

い
ず
れ
も
■問
 

保
険
年
金
課
高
齢
者

医
療
係

り
ま
し
ょ
う
。

■問
 

ご
み
ゼ
ロ
推
進
課
（
�　

・
０
４

５８１

４
４
）
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■日
 

１
月　

日　

正
午
か
ら
■場
 

移
転
先

２４

（月）

…
万
願
寺
５
の
６
の
４
※
左
図
参
照

■問
 

日
野
警
察
署（
�　

・
０
１
１
０
）

５８６

「
か
し
の
木
荘
」を
廃
止
し
ま
す

「
か
し
の
木
荘
」を
廃
止
し
ま
す

子
育
て

子 
育 
て
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■日
 

１
月　

日　

午
前　

時
〜
午
後
１

２９

（土）

１０

時
※
セ
ミ
ナ
ー
は
正
午
ま
で
。
相
談

会
は
事
前
予
約
し
た
方
の
み
■場
 

市
役

所
１
階　

会
議
室
■対
 

ひ
と
り
親
も
し

１０１

く
は
関
心
の
あ
る
方
■師
 

赤
石
千
衣
子

書
等
作
成
コ
ー
ナ
ー
」が
あ
り
ま
す
。

申
告
書
作
成
後
は
、
ｅ－

Ｔ
ａ
ｘ
を

利
用
し
て
提
出
し
た
り
、
印
刷
し
て

税
務
署
へ
提
出
出
来
ま
す
。
ｅ－

Ｔ

ａ
ｘ
の
ご
利
用
に
は
事
前
手
続
き
が

必
要
で
す
。
詳
細
は
国
税
庁
ホ
ー
ム

ペ
ー
ジ
（h

ttp
://w

w
w
.n
ta.

go.jp

）
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。
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■日
 

１
月　

日　

午
前
９
時　

分
〜　

２５

（火）

３０

１１

時
と
午
後
１
時
〜
３
時
■場
 

ひ
の
煉
瓦

ホ
ー
ル
（
市
民
会
館
）
展
示
室
※
直

接
会
場
へ
■定
 

午
前
・
午
後
合
わ
せ
て

先
着　

人
■持
 

筆
記
用
具
、
電
卓
、
印

２００

鑑
、
年
金
の
源
泉
徴
収
票
、
保
険
料

控
除
証
明
書
な
ど
、
前
年
申
告
さ
れ

た
場
合
は
前
年
分
の
申
告
書
の
控
え

　

い
ず
れ
も
■問
 

日
野
税
務
署
（
�　
５８５

・
５
６
６
１
※
音
声
案
内
で
２
を
選

択
）

�
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無
資
格
者
が
税
金
の
相
談
、
税
務

書
類
の
作
成
、
税
務
の
代
理
を
す
る

こ
と
は
法
律
で
禁
じ
ら
れ
て
い
る
ば

か
り
で
な
く
、
専
門
的
知
識
が
欠
け

て
い
る
た
め
依
頼
者
が
不
測
の
損
害

を
被
る
お
そ
れ
も
あ
り
ま
す
。
税
理

士
は
、
税
理
士
証
票
を
携
帯
し
、
税

理
士
バ
ッ
ジ
を
着
用
し
て
い
ま
す
の

で
、
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

■問
 

東
京
税
理
士
会
（
�　

・
３
３
５

０３

６
・
４
４
６
１
、
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

http://w
w
w
.tokyozeirishi

kai.or.jp

）

氏
（
し
ん
ぐ
る
ま
ざ
あ
ず
・
ふ
ぉ
ー

ら
む
理
事
）
■他
 

１
歳
６
カ
月
〜
未
就

学
児
の
保
育
あ
り
※
１
月　

日　

ま

２０

（木）

で
に
申
し
込
み
■申
 

電
話
■問
 

子
育
て
課
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■内
 

市
営
住
宅
の
一
部
を
２
年
を
超
え

な
い
範
囲
内
で
使
用
■対
 

次
の
す
べ
て

の
要
件
を
満
た
す
方
①
離
婚
成
立
後

１
年
以
内
、
ま
た
は
離
婚
調
停
中
及

び
裁
判
中
②
現
に　

歳
未
満
の
子
を

１８

養
育
し
て
お
り
、
か
つ
そ
の
う
ち
１

人
は
中
学
生
以
下
③
現
に
住
宅
に
困

る
こ
と
が
明
ら
か
で
あ
る
■他
 

入
居
は

審
査
会
の
審
査
に
よ
り
決
定
■申
 

電
話

■問
 

子
育
て
課

�
�
�
�
�
�

　

同
じ
診
療
月
内
に
支
払
っ
た
一
部

負
担
金
の
合
計
が
自
己
負
担
限
度
額

を
超
え
た
と
き
は
、
超
え
た
額
が
高

額
療
養
費
と
し
て
支
給
さ
れ
ま
す
。

対
象
に
な
っ
た
方
に
は
診
療
月
の
約

３
カ
月
後
に
申
請
書
（
お
知
ら
せ
）

が
東
京
都
広
域
連
合
か
ら
送
付
さ
れ

ま
す
の
で
申
請
し
て
く
だ
さ
い
。
一

度
申
請
す
る
と
次
回
以
降
の
申
請
は

不
要
で
す
。
な
お
、
自
己
負
担
限
度

額
は
負
担
割
合
、
所
得
な
ど
に
よ
っ

て
異
な
り
ま
す
（
表
２
参
照
）
。

　

な
お
、
入
院
時
の
食
事
代
及
び
差

額
ベ
ッ
ド
代
な
ど
保
険
診
療
以
外
の

費
用
は
高
額
療
養
費
の
支
給
対
象
に

な
り
ま
せ
ん
。
ま
た
、
入
院
し
た
と

き
の
医
療
費
（
一
部
負
担
金
）
は
月

ご
と
に
自
己
負
担
限
度
額
ま
で
の
支

払
い
と
な
り
ま
す
。
た
だ
し
、
区
分

Ⅱ
・
Ⅰ
に
該
当
す
る
方
は
「
後
期
高

●一部負担金の割合判定基準
　（平成２２年８月１日から） ���表１

一部
負担金
の割合

平成２２年度
住民税課税所得額
（課税標準額）

区分

１割１４５万円未満の後期高
齢者医療被保険者一般

３割

１４５万円以上の後期高
齢者医療被保険者及び
同じ世帯の後期高齢者
医療被保険者

現役
並み
所得者

※住民税課税所得額とは、住民税の総所得金額な
どから住民税の所得控除を差し引いた額です。
所得税の課税所得額のことではありません

●１カ月の医療費の自己負担限度額 ������������� 表２

入院時の食事代
（１食あたり）

自己負担限度額（月額）※注６
区分負担

割合 入院＋外来
（世帯単位）

外来
（個人単位）

２６０円

８０，１００円＋（医療費
が２６７，０００円を超え
た場合、超えた額の
１％を加算）※注２

４４，４００円
現役並み
所得者
※注１

３割

４４，４００円１２，０００円一般

１割

２１０円過去１年の入院期
間が９０日以下

２４，６００円
８，０００円

区分Ⅱ
※注３住民税

非課税
世帯等

１６０円

過去１年の入院期
間が９１日以上（確
認書類が必要）
※注５

１００円１５，０００円区分Ⅰ
※注４

※注１　現役並み所得者…住民税課税所得額（課税標準額）１４５万円以上の後期高齢
者医療被保険者及び同じ世帯の後期高齢者医療被保険者 
住民税課税所得額…住民税の総所得金額等から住民税の所得控除を差し引
いた額

※注２　過去１２カ月以内に４回以上後期高齢者医療で高額療養費の支給を受ける場
合（多数該当）の４回目からの限度額は４４，４００円になります

※注３　区分Ⅱ…世帯全員が住民税非課税の方
※注４　区分Ⅰ…世帯全員が住民税非課税で、さらに世帯全員の所得が０円（年金収

入の場合には８０万円以下）の方
※注５　入院期間が９１日以上とは、「限度額適用・標準負担額減額認定証（区分Ⅱ）」

の交付を受けていた期間内の入院日数が該当します
※注６　平成２１年１月から、７５歳到達月（１日生まれ、障害認定の方は除く）に限

り、１カ月の個人の自己負担限度額（外来・入院）が２分の１になります
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①　

歳
以
上
の
方
②　

歳
以
上
で
身

７５

６５

体
障
害
者
手
帳
１
〜
３
級
及
び
４
級

の
一
部
（
詳
細
は
問
い
合
わ
せ
を
）

・
精
神
障
害
者
保
健
福
祉
手
帳
１
・

２
級
な
ど
に
該
当
す
る
方
で
後
期
高

齢
者
医
療
の
障
害
認
定
を
受
け
た
方

※
②
の
障
害
認
定
を
受
け
る
に
は
申

請
が
必
要
で
す
（
既
に
後
期
高
齢
者

医
療
被
保
険
者
証
を
お
持
ち
の
方
は

不
要
）

�
�
�
�
�
�
�
�
�

①
生
活
保
護
な
ど
を
受
給
し
て
い
る

方
②
日
本
国
籍
を
有
し
な
い
方
で
、

在
留
資
格
が
な
い
方
ま
た
は
在
留
期

間
が
１
年
未
満
の
方
③
外
国
人
登
録

を
受
け
て
い
な
い
方
�

�
�
�
�
��

�
�
	


�

��

　

誕
生
日
か
ら
後
期
高
齢
者
医
療
制

度
に
加
入
す
る
こ
と
に
な
り
ま
す
。

加
入
の
届
け
出
は
不
要
で
す
。
後
期

高
齢
者
医
療
被
保
険
者
証（
保
険
証
）

は
誕
生
日
の
前
日
ま
で
に
送
り
ま
す

※
社
会
保
険
な
ど
に
加
入
し
て
い
る

方
は
、
喪
失
の
届
け
出
が
必
要
に
な

ど�
な

り
ま
す
の
で
加
入
先
に
お
問
い
合
わ

せ
く
だ
さ
い
。

�
�
�
�
�
�
�
�
	


�
�


�

　

医
療
機
関
な
ど
を
受
診
す
る
と
き

は
、
保
険
証
を
忘
れ
ず
に
提
示
し
て

く
だ
さ
い
。

　

医
療
を
受
け
た
と
き
は
、
か
か
っ

た
医
療
費
の
１
割
ま
た
は
３
割
の
一

部
負
担
金
を
支
払
い
ま
す
。
平
成　
２２

年
８
月
１
日
〜
平
成　

年
７
月　

日

２３

３１

の
一
部
負
担
金
の
割
合
は
、
平
成　
２２

年
８
月
１
日
を
基
準
日
と
し
て
、
平

成　

年
度
住
民
税
課
税
所
得
額
（
課

２２
税
標
準
額
）に
よ
り
判
定
し
ま
す（
表

１
参
照
）
。


